MILPOC1 1,293,959,187 99.175% 763,648   0.59   2.01   1.60

MILPOI1 14,353,549 0.825% 6,353   0.44   1.50   1.20

TOTAL 1,308,312,736 100% 770,001 770,001,029

###########

t.c. = 3.4 t.c. US$

* Participación % en la capitalización bursátil a diciembre 2015 3.40 S/

RECOMENDACION

Precio \ Rango <-30% -30% -15% 15% > +30%

-15% 15% 30%

S/ S/ S/ S/

1.60 1.12 1.36 1.84

2.01 1.36 1.84 2.08

COMPRAR VENDER - VENDER MANTENER COMPRAR COMPRAR +

Referencia de Rangos, Kallpa Securities. Cobertura de Cía. Minera Milpo, febrero 2014

48

Anexo 16. Análisis de sensibilidad

Fuente: Elaboración propia.

“La sensibilidad es parte del análisis de riesgos y este a su vez se complementa con el análisis de

escenarios. Hemos realizado un análisis por escenario con ayuda de un software especializado

(@Risk), generando cinco mil iteraciones con el fin de complementar el análisis de riesgos para

la MILPO.”

De los principales efectos sobre el precio fundamental de la acción, consideramos dos variables

claves adicionales al precio de los metales, estas son: cambios en la estructura de la deuda, y el

promedio del cash cost.

Precio Zinc LP var%

Año -5% -3% -2% 0% 2% 3% 5%

2021 2,050 2,094 2,115 2,158 2,201 2,223 2,266

2022 2,083 2,127 2,149 2,193 2,237 2,259 2,302

2023 2,116 2,161 2,183 2,228 2,272 2,295 2,339

2024 2,151 2,196 2,219 2,264 2,310 2,332 2,378

2025 2,187 2,233 2,256 2,302 2,348 2,371 2,417

Precio Cobre LP var%

Año -25% -15% -5% 0% 1% 2% 3%

2021 4,741 5,373 6,005 6,321 6,384 6,447 6,511

2022 4,827 5,470 6,114 6,435 6,500 6,564 6,628

2023 4,916 5,572 6,227 6,555 6,620 6,686 6,752

2024 5,009 5,677 6,345 6,678 6,745 6,812 6,879

2025 5,105 5,786 6,467 6,807 6,875 6,943 7,011

WACC \ g

2.01 0.0% 0.5% 1.0% 1.6% 2.0% 2.5% 3.0% "g" Crecimiento

9.7% 2.00 2.03 2.07 2.11 2.15 2.20 2.26

10.2% 1.95 1.98 2.01 2.06 2.09 2.14 2.20

10.7% 1.90 1.93 1.96 2.01 2.04 2.08 2.14

11.2% 1.86 1.89 1.92 1.96 1.99 2.03 2.08

11.7% 1.81 1.84 1.87 1.91 1.94 1.98 2.03

WACC

Cash Cost\ Zinc LP

2.01 -5% -3% -2% 0% 2% 3% 5% var% US$/TMF

32.3 2.14 2.20 2.23 2.29 2.35 2.38 2.44

33.3 2.00 2.06 2.09 2.15 2.21 2.24 2.30

34.3 1.86 1.92 1.95 2.01 2.07 2.10 2.16

35.3 1.71 1.77 1.80 1.86 1.92 1.95 2.01

36.3 1.57 1.63 1.66 1.72 1.78 1.81 1.87

US$/TM

49

El resultado de las iteraciones concluye que con una distribución normal estándar tenemos una

probabilidad del 90% que el precio de la acción oscilaría entre S/. 1.548 y S/. 2.401, y que la

variable Cash Cost tiene una influencia mucho mayor que la Deuda.

Gráfico de Gauss

Gráfico Tornado

Fuente: Elaboración propia.

50

Anexo 17. Valorización por múltiplos

Fuente: Elaboración propia, memoria Milpo 2015 y Bloomberg.

Compañía Minera Milpo S.A.A.

Valorización por Múltiplos

Comparables de MILPO al 31 de Diciembre 2015